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Különleges látogatás egy nagyon nagy családnál
Január 21-én látogatóban 

jártunk a sashalmi kéthónapos 
négyesikreknél, a Gesztes csa-
ládnál, nagy örömmel írunk hát 
ismét róluk…

Egy barátságtalan, szürke, 
csöpögös, januári napon egy ré-
gi, sashalmi kis családi ház még 
kisebb helyiségében jöttünk 
össze: polgármester, alpolgár-
mester, fotós, újságíró – a nem-
régiben reflektorfénybe került
házaspár otthonában.

Nem kisebb dolog esett meg 
a háziakkal múlt év november 
11-én, minthogy egy csapásra 
lettek nagyon nagy családosok, 
négyes ikrek boldog szüleiként, 
összesen hat gyermeket nevelve. 
A 15 éves nagyfiú az édesanya
gyermeke, s a két és fél éves ki-
csi fiú – közös gyermekük – után
szerettek volna még egy kislányt. 
Adott is az ég, ráadásnak pedig 
három fiúcskát mellé, nehogy
féljen egyedül az anyuci pocak-
jában… Ez aztán alaposan meg-
változtatta a kis család életét, 
mondhatni, társadalmi méretűvé 
nőtt minden egyes megoldandó 
probléma. Extra kicsi ruhákat 
például az ikres szülők összefo-
gásában működő rendszerben 
kaptak. Ez azért fontos, mert át-
lagosan 50-es mérettől indulnak 
a bébiruhák, az ikrek esetében 
azonban még a 44-es is gyakran 
hatalmasnak bizonyul…Az úgy-
nevezett manócsomag, ami a sok 
kis egyforma méretű ruhácskát 
tartalmazza, körbejár a rászoruló 
családok között, s igény szerint 
kapják az egyre nagyobbakat. 

De a különleges problémák 
nem csak a ruhácskákra terjed-
tek ki. Iker babakocsiból is mind-
járt kettő kellett, és egyébként is, 
hogyan közlekedjen egy nyolcta-
gú család? Szerencsére a mér-
nök-édesapa munkáltatója egy 
erre alkalmas szolgálati autóval 
lepi meg őket hamarosan. Meg-
ható annak az ismeretlen néni-
nek az ajándéka, akitől a kislány 
– egy közös ismerős közvetítésé-
vel – egy arany fülbevalót kapott. 
De segítenek a barátok, roko-
nok, ismerősök, önkéntes segí-
tők nemcsak a gyerekek körüli 
gondozási munkában, hanem 
már a terhesség ágyhoz kötött 
hosszú hónapjaiban is, például 
bevállalták a főzést a családra. 
A széleskörű és önzetlen ösz-
szefogás eredményeként a kö-
rülményekhez képest viszonylag 
zökkenőmentesen szerveződnek 
a család mindennapjai, bár sem-
mit nem lehet a véletlenre bízni. 
Természetesen jár hozzájuk hiva-
tásos gyerekgondozó is napköz-
ben, az önkormányzat jóvoltából. 
A gyerekek pedig csodálatosan 
fejlődnek, s ami ritkaságszám-
ba megy, mind egészségesek. 
A koraszülötteket gyakran fenye-
gető szemprobléma is elkerülte 
őket, erre pont a napokban kap-
tak megnyugtató vizsgálati ered-
ményt.

Január 21-én, ottjártunkkor a 
babák mindegyike meghaladta 
már a 3200 grammot, és hogy 
milyen jó étvággyal igyekeznek 
további súlygyarapodásra szert 
tenni, azt a saját szemünkkel is 
megtapasztalhattuk. Megszólalt 
ugyanis a gyerekfigyelő szer-
kentyűben az ismerős reklamá-
ció: oá, oá, oá, oá. Ébredeztek 

a babák szép sorjában, itt az 
etetés ideje. És jöttek is egymás 
után, kapott egyet a papa, egyet 
a mama, egyet Csomor Ervin al-
polgármester, és természetesen 
nem maradhatott ki az élmény-
ből Kovács Péter polgármester 
sem. Ráadásul ő kapta a herceg-
nőt, Detti babát. 

A rutinos, háromgyerekes 
polgármester-apuka nagy gya-
korlattal etette, majd büfiztette
a kicsit, s még attól sem riadt 
vissza, hogy ilyen csöpp csöpp-
séget tán még sosem tartott a 
karjában. No de egy polgármes-
ter, bármilyen váratlan helyzetbe 
kerül, azt legjobb tudása szerint 
meg kell oldania. A mi polgármes-
terünk most sem vallott szégyent! 
Hivatali minőségében pedig 
ajándékot is hozott („hat marék-
kal”), mégpedig nem is akármi-
lyet! Egy profi levegőszűrőt, és a
legkorszerűbb, reverz-ozmotikus 
rendszerű, vízhálózatra szerelhe-
tő víztisztító készüléket kapott a 
család, mindannyiuk egészsége 
védelmére. Ezen túl pedig an-
nak az ígéretét, hogy bármiben 
segítségre lenne szükségük, az 
Önkormányzatra mindig szá-
míthatnak. Külön kihangsúlyoz-

ta, hogy vezetéstől függetlenül, 
mert a személyek változhatnak 
ugyan, de az Önkormányzat ma-
rad. Lehetséges, hogy hamaro-
san szaván fogja a polgármestert 
a család, hiszen nem halogathat-
ják tovább az építkezést, hiszen 
a jelenlegi 62 nm-es, régi családi 
házukban alig-alig férnek S mivel 
a mostani házuk helyére kell épí-
teni az újat, valahol lakniuk kell 
addig. Meg fogják találni erre is 
a megoldást – nyugtatta meg a 
polgármester a házaspárt.

A négy kis csemete –  Detti, 
Peti, Berci, Gabi – eközben jólla-
kott, s mindannyian édes álomba 
merültek, nemcsak szüleik, de 
pótdadáik ölében is. Mit nekik 
gazdasági világválság, mintha 
éreznék, hogy ők jó helyre szü-
lettek, és már életük hajnalát se-
gítő pillantások kísérik. A kitartó, 
szeretetteli gondoskodás, s az 
áldozatkész környezet pedig te-
szi a dolgát fáradhatatlanul… 

Szőke Kati

Kovács Péter polgármester és Csomor Ervin alpolgármester is ki-
vette részét a négyesikrek etetéséből

Új korszak a kerületi Fidesz-disznóvágások történetébenA helyi Fidesz idén 11. alka-
lommal rendezett disznóvágást 
a kerületben. A hagyományos 
programsorozat új évtizedének 
megnyitása mindjárt egy rendha-
gyó helyszínválasztással kezdő-
dött. Korábban ugyanis a Petőfi
kertben található Fidesz iroda ud-
varán tartották ezt az eseményt 
(sőt hajdanán még az is előfor-
dult, hogy a RAFC Pirosrózsa 
utcai sporttelepe adott helyet 
ennek a programnak), ám a ren-
dezvény az évek során kinőtte 
magát, így a szervezőknek új 
helyszín után kellett nézniük. Így 
merült fel idén a cinkotai tájház 
kertje, amely nem csak nagyobb 
teret, hanem autentikus környe-
zetet is tud biztosítani egy ilyen 
nagy hagyományokkal rendelke-
ző program számára. 

A január 31-re meghirdetett 
rendezvény aztán a szervező-
ket igazolta. A tájház udvarára 
ugyanis reggeltől kezdve özön-
lött a nép. Mint utólag kiderült, a 
kerületi disznóvágások történeté-
ben soha nem látott érdeklődés 
mellett zajlott az idei esemény. 
Kovács Balázs kerületi Fidesz el-
nöktől megtudtuk, ennek egyik 
oka, hogy a kertvárosi szervezet 
mára az ország legnagyobb tag-
létszámával büszkélkedik. Rá-
adásul a helyi Fidesz erősödése 
2002 óta töretlen, és nem úgy tű-
nik, hogy ennek a tendenciának 
a közeljövőben bármikor is vége 
szakadna.

De térjünk vissza a disznóvá-
gáshoz, már csak azért is, mert 
január utolsó napjának hat „áldo-

zata” volt. A hat malacot szokás 
szerint Glattfelder Béla európai 
uniós képviselő ajánlotta fel a 
szervezőknek. Az állatok leölé-
sére Tápiószentmártonban került 
sor, ám a feldolgozásuk már a 
Kertvárosban történt. Ebben is-
mét nagy szerepet vállalt Lengyel 
László, kertvárosi hentes és csa-
ládja. A szervezésből pedig leg-
inkább Kovács Balázs, Szatmáry 
László, Szatmáry Kristóf és 
Szász József vette ki a részét, 
akiknek közel kéthetes előkészí-
tő munkájába került, hogy ez a 
sokakat érdeklő program idén 
is zökkenőmentesen zajlódhas-
son le. A tájház múzeumi része 
természetesen a disznóvágás 
idején is múzeumként működött. 
A tót kultúra szerint berendezett 
konyhát, tisztaszobát bárki meg-
tekinthette. A rendezvény az épü-
let udvarán zajlott. A tetővel ellá-
tott hangár alatt Vikol Kálmán és 
barátai húzták a talpalávalót, az 
udvaron nagy kondérokban sült 
a hurka, kolbász, és főtt a pörkölt 
meg a toroskáposzta, a kert hát-
só részén pedig Serf András és 
csapata lovagoltatta a gyereke-
ket. A szervezők az időjárási vi-
szontagságokra felkészülve egy 
fűthető sátrat is felállítottak, ám 
a nézők az enyhébb időre való 
tekintettel inkább a szabadteret 
részesítették előnyben.

A kerületi disznóvágások-
nak mindig akadnak illusztris 
vendégei. A helyi hurka ízére 

korábban már „kíváncsi volt”, 
dr. Schmitt Pál, a MOB elnöke, 
Kövér László, a Fidesz egyik 
alapítótagja, Bencsik András, a 
Magyar Demokrata főszerkesz-
tője, Szájer József európai uniós 
képviselő, Kerényi Imre rendező, 
színiigazgató, egyetemi tanár és 
politikus, vagy Wittner Mária, az 
1956-os forradalom és szabad-
ságharc egyik hőse. A kerületi 
disznóvágás résztvevői azonban 
legszívesebben arra a két évvel 
ezelőtti programra emlékeznek, 
amikor személyesen Orbán Vik-
torral, a nemzeti oldal vezetőjé-
vel koccinthattak. Nos, ők idén 
ismét egy olyan ikonnal találkoz-
hattak, aki eddigi pályafutásával 

már nem csak napjaink, hanem 
az egyetemes magyar történel-
mébe is beírta a nevét. A 2009. 
évi kertvárosi disznóvágás dísz-
vendége ugyanis Tőkés László, 
a Királyhágómelléki Református 
Egyházkerület püspöke volt, aki 
első külföldi vendégként (ezúttal 
a külföldi jelzővel mindössze Tő-
kés László állampolgárságát sze-
retnénk kifejezni) tisztelte meg a 
kerületi hagyományőrző prog-
ramot. Az erdélyi püspök, aki 
mellesleg maga is tagja az euró-
pai parlamentnek, beszédében 
felidézte a pontosan húsz évvel 
ezelőtti román forradalmat. Déli 
szomszédunknál ugyanis fegy-
veres megmozdulások kísérték 

A népes rendezvény díszvendége Tőkés László volt

a rendszerváltást, ám a kommu-
nista rezsim megdöntése felé az 
első lépést azok az emberek tet-
ték, akik 1989. december 16-án 
Temesváron kiálltak a deportá-
lásra ítélt Tőkés László mellett. A 
református püspök nem először 
járt a XVI. kerületben, Pánczél Ti-
vadar szentmihályi lelkész meg-
hívására már húsz évvel ezelőtt is 
ellátogatott ebbe a városrészbe.

– Olyan sodró ereje volt a 23 
milliós hazugságpropagandá-
nak, hogy az sokakat megté-
vesztett. Ezelőtt két héttel azon-
ban Magyarország megnyitotta 
a munkaerő-piacát a külföldiek 
előtt, így most már nem 23 millió, 
hanem 500 millió munkavállaló-
ra lehet majd számítani. De van 
olyan nagy a mi szívünk, hogy ab-
ba egész Európa beleférjen. Bele 
is férne, ha nem tiltanák a disz-
nóvágást. De tiltják, ezért ezúton 
kérem Glattfelder Béla szakpoliti-
kust, hogy az én szerény erőmet 
is figyelembe véve próbáljon meg
fellépni a disznóvágás engedé-
lyezése érdekében. Mert vannak 
olyan hagyományok, amelyeket 
kár volna veszni hagyni. Ráadá-
sul az erdélyi lelkemet is sérti, 
hogy Brüsszel gyakran nagyobb 
gondot fordít az állatvédelemre, 
mint a kisebbségek védelmére.

Tőkés László mellett akadt 
még illusztris vendége az idei 
disznóvágásnak. Többek között 
dr. Bácskai János ferencvárosi 
országgyűlési képviselő, a rend-
szerváltás óta eltelt időszak első 
olyan politikusa, aki időközi vá-
lasztásokon jobboldali jelöltként 
a választók akaratából egy meg-
üresedett baloldali mandátumot 
fog majd betölteni. A cinkotai 
tájház udvarán találkozhattak 
az érdeklődők Wittner Máriával, 
Németh Zsolttal, dr. Illés Zoltán-
nal, illetve a kerületi vezetőkkel, 
Kovács Péter polgármesterrel, 
Kovács Raymund és dr. Csomor 
Ervin alpolgármesterekkel, vala-
mint a helyi közélet számos sze-
replőjével.

A több mint ezer vendég (ez 
is rekord volt a kerületi disznóvá-
gások történetében) január 31-én 
250 liter forralt bort, több mázsa 
hurkát és kolbászt, két nagy kon-
dér pörköltet és toroskáposztát, 
számtalan kenyérlángost és sok-
sok üveg pálinkát elfogyasztott. 
Ugyanakkor az is bebizonyoso-
dott, hogy ekkora tömeg befo-
gadására a tájház udvara is csak 
éppen hogy alkalmas, ezért a 
szervezők egy év haladékot kér-
tek, amikor arról faggattuk őket, 
jövőre is a cinkotai múzeum ad-
e majd otthont ennek a népszerű 
rendezvénynek. (F)

Segítség gyermeknek, felnőttnek a pszichológusnál

A gyermekek leggyakoribb problémái
Nálunk még nem annyira elterjedt dolog, hogy szakemberhez for-

duljunk, amikor még „nincs semmi bajunk”, vagyis a szó szoros ér-
telmében nem vagyunk betegek – fizikai elváltozás formájában. Ha
már magas a vérnyomásunk, szívritmus zavarunk van, állandó fejfá-
jás gyötör, megkeressük az orvost, aki aztán – teljesen szakszerűen 
– kivizsgálásra küld bennünket. Ám számtalan olyan probléma van, 
amely egész más oldalról közelítve a pszichológus „asztala”, mivel a 
probléma hátterében nem szervi, hanem lelki okok húzódnak.

Izsó Ildikó pszichológus valószínűleg megérezte, hogy változnak az 
idők, és lesz létjogosultsága egy olyan vállalkozásnak, ahol az embe-
rek problémáin a lélek oldaláról közelítve igyekeznek segíteni. Meg-
nyitotta hát – több mint egy éve – pszichológiai magánrendelőjét 
Mátyásföldön, a Jókai utca 
6. szám alatti irodaházban 
(az SZTK-val szemben). Itt 
beszélgetünk, barátságos 
környezetben arról, hogy 
milyen problémákkal fordul-
hatnak hozzájuk az embe-
rek, kinek és miben tudnak 
segíteni? Izsó Ildikó kedves, 
kommunikatív egyénisége, határozottsága engem már meggyőzött. 
Aki ide fordul segítségért, jó kezekbe teszi a problémáját. Persze ket-
tőn áll a vásár…

Izsó Ildikó egyedül nyitotta a rendelőt, de ma már két segítő mun-
katársa is van: egy fejlesztő pedagógus, valamint egy pszichiáter, aki 
orvosi végzettségű, és szükség esetén gyógyszeres kiegészítést is 
tud alkalmazni. Foglalkoznak gyerekekkel és felnőttekkel egyaránt, 
Ildikó nevelési tanácsadói gyakorlata, valamint négy saját gyermeke 
nevelése során szerzett rengeteg tapasztalata igen sokat segít a gye-
rekekkel való foglalkozásnál.

A gyerekeknél az egyik legkiemelkedőbb jelentőségű a tanulási 
problémák csoportja. Mindig fontos kideríteni, hogy milyen okok hú-
zódnak meg a háttérben, mert a korrekcióra is ott van szükség. Példá-
ul nem jó módszerrel tanították, vagy részképesség-probléma okozza 
a nehézségeket. Ezek az úgynevezett „disz”-ek, mint például a disz-
lexia, az olvasási nehézség, vagy a diszgráfia, az írási nehézség. De
ez is már egy okozat, lehet, hogy a gyerek nem tud jól tájékozódni tér-
ben, síkban, saját testén. Összekeveri a bal-jobb oldalakat is. Hogyan 
várjuk el ilyenkor szegény gyerektől, hogy a papíron, a rengeteg betű 
között eltájékozódjon? Sokszor segít a mozgásos korrekció, de lehet, 
hogy az újratanítás a hatásos. És itt kapcsolódik be a fejlesztőpeda-
gógus, akinek ezekre a korrekciókra rendkívül jó módszerei vannak.

Másik gyakori viselkedészavar a szobatisztaság kitolódása, va-
gyis az éjszakai bepisilés. Normálisnak tartják manapság, ha a gyerek 
4 éves korára rendeződik ez a kérdés, de sok gyereknél ez sokkal ké-
sőbb is gyakori probléma még. Javasolt, hogy ilyenkor mindig nézes-
sék meg a gyereket orvossal, hogy ki lehessen zárni a szervi okokat. 
Ezután lehet vizsgálni a lelki hátteret. Például nem a gyerek fejlettségi 
szintjének megfelelő időben kezdték el a szoktatást, vagy a ritmus nem 
volt megfelelő. A gyerekeknél nagyon fontos szerepe van az érésnek. 
Van egy ideális idő, amikor valami megérik, ekkor a legoptimálisabb 
a fejlődés egy bizonyos dologban. Se előbb, se később nem lesz már 
ennyire zökkenőmentes, mint akkor. Ilyen a szobatisztaság kérdése is, 
mert a felnőtt elvárásait a gyerek nagyon szeretné teljesíteni, de lehet, 
hogy még nem képes rá, és akkor megreked a folyamat.

Az érés tárgykörébe tartozik az iskolaérettség kérdése is, hiszen 
nem véletlen, hogy mindenhol a világon 6-7 éves kor körül kezdik az 
iskolát a gyerekek. Ebben az életkorban nyílnak meg a világ felé, ek-
kor a legfogékonyabbak, ezért ilyenkor a legideálisabb az írás-olva-
sás, számolás tanulása. Mint ahogy előbb sem jó bedugni a gyere-
ket az iskolapadba, sokat várni sem érdemes vele. Az iskolaérettségi 
vizsgálatok segítenek megállapítani, hogy itt van-e már az idő…

Aztán gyakoriak még a magatartászavarok, amelyek gátolják a 
gyerekek közösségben való munkáját, beilleszkedését. Sajnos a 
szorongó gyerekek később jutnak szakemberhez, mert ők az úgy-
nevezett „jó” gyerekek. De bizony, a szorongás legalább olyan nagy 
probléma, mint az ellentétje, az agresszív viselkedés. No, az utóbbiak 
hamarább jutnak el hozzájuk, általában pedagógusi javaslatra. A pá-
lyaválasztás lehet a következő kiemelkedő probléma. Sajnos, manap-
ság sokkal nagyobb szerepet kapnak a gyerek jegyei, teljesítménye, 
mint az, hogy milyen az érdeklődése, képességei. A jól bevált vizsgá-
lati módszerek és a személyes beszélgetés segítségével ezekre meg-
bízható választ lehet kapni.

A gyermek a család rendszerében él, és mivel ő a legsérüléke-
nyebb, ő produkálja leghamarabb a tüneteket, amelyek a családi 
konstellációból erednek. Az okok tehát elég sokszintűek lehetnek, a 
szakembernek is nagyon körültekintőnek kell lennie.

A felnőttek lelki eredetű problémái közül érdemes megemlíteni a 
fóbiákat, a szorongást, pánikbetegséget, alvási zavarokat, párkap-
csolati és szexuális problémákat. Ezekről részletesebben majd a kö-
vetkező számunkban írunk.

Bizonyára sokaknak ismerős egyik-másik fent említett tünet, prob-
léma, legalább egy telefonbeszélgetést megér, hogy tisztázzuk a dol-
got – gyermekünk egészséges lelki fejlődése érdekében. (Sz. K.)

PSZICHOLÓGIAI MAGÁNRENDELŐ • Izsó Ildikó pszichológus
Bejelentkezés: 06-20-960-9055 • Rendelés egyeztetett időpontban
Cím: 1165 Bp. Jókai u. 6. I/104. (Az SZTK-val szemben)

Kopp & Kopp Bt.

Szélvédõjavítás

Tel/fax: 400-3178
Tel: 400-0760

Mobil: 06-30-941-5124
1164 Bp., Mûkõ u. 9.

• Autóüvegezés
• Autóüveg polírozás
• Új alvázszámjelölés
• Thermoüveg javítás
• Cascos
és üvegkárrendezés

üvegkárfelvétel
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SÓDER, HOMOK, TERMÕFÖLD,
TÖRMELÉK SZÁLLÍTÁS
lenyitható 5-6-7-8 m -es3

Király Sándor
1161 Bp. Milán u. 16.

06/30-9483-754
405-4231

TELEFON

Január 25-én délután ökumenikus istentisztelettel zárult az öku-
menikus imahét a rákosszentmihályi katolikus templomban

SZERETETBEN A BIBLIÁRÓL. Tíz kerületi iskola 11 csapata vett részt 
azon a bibliaismereti vetélkedőn, amelyet január 17-én rendeztek a 
Néri Szent Fülöp Általános Iskolában. A zsűri tagja volt Bíró Dániel 
mátyásföldi református lelkész, Kertész Péter sashalmi reformá-
tus lelkész, Urbán Gábor szentmihályi esperes-plébános, Marton 
Zsolt szentmihályi baptista lelkész, Börönte Márta nagytiszteletű 
szentmihályi evangélikus lelkész és Sándorfi István cinkotai ka-
tolikus plébános. A zsűri munkáját segítette Kratofil Zita, Weyde
Gyula és Dernovics Mihály önkormányzati képviselő. A verseny le-
vezető elnöke Petrovics Mihály, a Kovász Egyesület elnöke volt. A 
verseny győztese a Táncsics iskola csapata lett, a résztvevők ér-
tékes jutalmakat kaptak. (Képgaléria: www.hh16.hu)

Ökumenikus imahét


